
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.11.2019  № 1585 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в нормативы финансового 

обеспечения образовательной деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования       

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из 

областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, утвержденным постановлением 

Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения 

образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденные постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.05.2019 № 619 

изменения, изложив пункт 3 в новой редакции: 

«3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового 

обеспечения образовательной деятельности учреждений в части расходов на 

оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности, 

учитывающие виды реализуемых образовательных программ, формы 



получения образования и формы обучения, местонахождение учреждения и 

контингент обучающихся (воспитанников): 

№ 

п/п 

Общеобразовательное учреждение, виды 

образовательных программ, формы получения 

образования и формы обучения 

Корректирующие 

коэффициенты, 

применяемые к 

нормативам 

финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности 

учреждений в 

части расходов 

на оплату труда 

работников в 

рамках 

обеспечения 

урочной 

деятельности 

1. Общеобразовательные учреждения, реализующие 

основные общеобразовательные программы – 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

 

1.1. Обучение в общеобразовательном учреждении, 

расположенном на территории муниципального 

образования 

1,00 

1.2. Обучение в общеобразовательном учреждении, не 

имеющем 3-ей ступени обучения и 

территориально отдаленном 

2,090 

1.3. Обучение в общеобразовательном учреждении по 

очно-заочной форме 

0,53 

2. Особенности обучения отдельных категорий 

обучающихся (воспитанников) 

 

2.1. Профильное обучение на уровне среднего общего 

образования 

1,124 

2.2. Углубленное изучение отдельных учебных 

предметов 

1,124 

2.3. Дошкольное образование детей в 

общеобразовательной организации в группах с 

пребыванием не менее 9 часов в день 

2,010 

2.4. Обучение на дому по индивидуальным учебным 

планам 

3,85 



2.5. Обучение по адаптированной основной 

общеобразовательной программе начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в классе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья, скомплектованном в 

общеобразовательном учреждении 

2,75 

 

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности 

учреждений в части расходов на заработную плату работников в рамках 

обеспечения урочной деятельности применяется районный коэффициент в 

размере 1,15. 

Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения 

образовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда 

работников в рамках обеспечения урочной деятельности могут уточняться в 

случае изменения общего объема субвенции из областного бюджета на 

реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования, начального общего, основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

07.10.2019. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петухов Александр Юрьевич 5-80-34 


